



**ASL
VITERBO**

U.O.C. E-PROCUREMENT
SETTORE PRODOTTI E DIAGNOSTICI
TEL. 0761 237838
FAX 0761 237837
simona.stefanoni@asl.vt.it



PROT. N° 26335

VITERBO, - 5 APR. 2016

A tutte le ditte interessate

Oggetto: Gara mediante procedura aperta ai sensi dell'art. 55 del D.L.vo n. 163/2006 e ss.mm.ii., avente ad oggetto la fornitura di Dispositivi medici per Chirurgia Vascolare e Radiologia Interventistica occorrenti all'Azienda USL di Viterbo per la durata di diciotto mesi.

CHIARIMENTI DI GARA

Con la presente si risponde ai quesiti inoltrati via fax ed e-mail che di seguito si riportano:

1) *"Si chiede verificare l'importo a base d'asta per i lotti n.43, n.60, n.75, n.112 e n. 118"*

RISPOSTA: si confermano gli importi indicati.

2) *"in riferimento al lotto n.131 nell'allegato B viene indicato un importo a base d'asta diverso da quello riportato sul PASSoe. Vogliate pertanto confermare l'importo a base d'asta"*

RISPOSTA: l'importo confermato è quello di cui all'allegato B del capitolato di gara.

3) *relativamente al lotto n.134 devono essere prese in considerazione le quantità indicate nell'allegato A oppure quelle indicate nell'allegato B?*

RISPOSTA: le quantità corrette sono quelle indicate nell'allegato B al capitolato di gara.

4) *all'art. 2.4 "Offerta economica" viene richiesta la dichiarazione che nella formulazione del prezzo offerto si è tenuto conto degli oneri riferiti al costo del lavoro e della sicurezza. Si chiede di chiarire se è sufficiente la dichiarazione o dobbiamo indicare gli importi dei suddetti costi?*

RISPOSTA: È sufficiente presentare la dichiarazione.

5) *LOTTE 85-86: essendo la destinazione d'uso di questi guanti chirurgici la protezione dell'operatore dalle radiazioni ionizzanti e che la Vostra richiesta è quella di garantire un'efficiente protezione, allo scopo di soddisfare tale richiesta e per poter valutare offerte di prodotti che abbiano caratteristiche e equivalenti, si chiede di specificare che guanti da offrire garantiscano un livello di attenuazione pari ad almeno un 50% a 80Kv.*

RISPOSTA: per quanto riguarda la protezione da radiazioni ionizzanti dei guanti chirurgici, per efficiente protezione si intende la massima protezione possibile.

6) *Lotto 86: essendo il piombo un materiale che prevede smaltimento specifico a norma di legge presso ecocentri specializzati con oneri di smaltimento che resterebbero a carico della Vostra amministrazione, si chiede di accettare offerta per un guanto chirurgico senza piombo, composto da altri materiali attenuanti, che garantisca il medesimo livello di attenuazione di un guanto piombifero.*

RISPOSTA: si conferma la possibilità di presentare prodotti con caratteristiche diverse da quelle richieste, per i quali la Commissione provvederà a valutare l'eventuale equivalenza dal punto di vista funzionale.

7) Lotto 82: nella descrizione viene richiesta Copertura per amplificatore di brillantezza di spessore 0,5cm, è corretto la misura?

RISPOSTA: lo spessore di 0.5 cm è un refuso di stampa, quindi non va considerato.

8) Lotto 83: è possibile conoscere con precisione la dimensione da considerare per la copertura Asta su tavolo radiologico? Per copertura paratia piombata tavolo radiologico 130x110 si intende una copertura in polietilene trasparente?.

RISPOSTA: la dimensione è 40x100 cm. La copertura per paratia piombata 130x110 può essere in polietilene trasparente.

9) lotto 25 – particelle emostatiche idrofile: si richiede la grammatura da 1 a 5 ma tale specifica richiede anche costi diversi, ssi richiede pertanto revisione della base d'asta.

RISPOSTA: si chiede di quotare la grammatura più alta.

10) in riferimento al lotto n.118 si richiede conferma circa la possibilità di consegnare le attrezzature in visione di volta in volta, in alternativa ala comodato d'uso gratuito.

RISPOSTA: si conferma la possibilità del conto visione di volta in volta.

11) in riferimento al lotto n.141 si chiede la verifica della correttezza della descrizione dei prodotti, infatti il titolo del lotto è : "cateteri per tromboembolectomia di Fogarty" ma all'interno della descrizione si trovano tre categorie di prodotti totalmente differenti.

RISPOSTA: il lotto n.141 deve intendersi rappresentato solamente dal Dispositivo Medico: Embolectomia a palloncino con connettore luer-lock, diam da 2 a 7 F, lunghezza cm da 40 a 80.

12) Lotto 118 e lotto 120B: le specifiche tecniche, risultano far riferimento ad un presidio medico specifico in commercio, consentendo quindi la partecipazione di una sola ditta e violando il principio di concorrenza, limitando quindi un'ampia partecipazione; si chiede pertanto la revisione del capitolato tecnico;

RISPOSTA: si conferma la possibilità di presentare prodotti con caratteristiche diverse da quelle richieste, per i quali la Commissione provvederà a valutare l'eventuale equivalenza dal punto di vista funzionale.

13) Lotto 113: si chiedono maggiori dettagli tecnici sul tipo di kit da biopsia ossea richiesto (anti lussazione, tipo di punta richiesta, tipo di impugnatura).

RISPOSTA: il kit per biopsia ossea deve avere impugnatura ergonomica, punta a bocca di pesce o similare.

14) si chiede conferma circa la possibilità di presentare cauzione provvisoria usufruendo della riduzione del 70% dell'importo della garanzia come previsto dall'art.16, comma 1 legge 221/2015.

RISPOSTA: si conferma tale possibilità.

Il Responsabile Unico del Procedimento
Dr. Giovanni Firmani

